                                                                                                          Kraków, dnia 17.02.2025 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA 
dot. sprawy: 36/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2025
Szanowni Państwo,
        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: DOSTAWY MATERIAŁÓW MEDYCZNYCH wpłynęły pytania. 
Treść pytań, wraz z odpowiedzią na nie przedstawiam poniżej:
[bookmark: _Hlk182913790]Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk185837400]Czy Zamawiający wprowadzi do umowy łączny maksymalny limit kar umownych na poziomie w granicach pomiędzy 10 a 30%? Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych winien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy Pzp. Limit kar na poziomie 10-30% jest standardem rynkowym stosowanym w praktyce udzielania zamówień publicznych, a zasadność ustalenia limitu kar na takim poziomie potwierdza stanowisko Krajowej Izby odwoławczej w wyroku KIO 2327/23.
Brak limitu kar umownych uniemożliwia wykonawcom dokonanie rzetelnej oceny ryzyka, a co za tym idzie dokonania wyceny na poziomie zapewniającym należyta realizacje kontraktu.
[bookmark: _Hlk184712695][bookmark: _Hlk182913828]Odpowiedź: Zamawiający odmawia wprowadzenia maksymalnego limitu kar umownych. 

Pytanie 2:
Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 
1.Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w następujących przypadkach i wysokości: 
3) 0,5 % wartości brutto opóźnionej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru;
4) 0,5 % wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia dostawy towaru niewadliwego w miejsce towaru objętego reklamacją;
Odpowiedź: TAK, patrz Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe. 

Pytanie 3:
Prosimy o odstąpienie do wymogu przedłożenia wraz z ofertą  aktualnej  koncesji /zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej w odniesieniu do oferty złożonej na pakiety 4 i 5, ponieważ do obrotu asortymentem stanowiącym przedmiot zamówienia (wyroby medyczne) w tych pakietach nie jest konieczne posiadanie odpowiedniego zezwolenia, koncesji lub licencji .
Odpowiedź: TAK, patrz Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe. 


Z poważaniem,
Anna Lipska
Sekcja Zamówień Publicznych
